
 

    

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS  PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 
LĒMUMS 

Ventspilī 

2024.gada 22.augustā                                  Nr.139 

            (protokols Nr.15; 13.§) 

 

Par projekta “Plūdu riska samazināšanas  

pasākumi Ventspils valstspilsētā” īstenošanu 

 

 Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 14. jūnijā 

saņēma Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 2024. gada 14. jūnija vēstuli 

Nr. 39-2-10/4523 “Uzaicinājums iesniegt Eiropas Reģionālā attīstības fonda 2.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 

katastrofām” 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi 

(turpmāk – 2.1.3.2. pasākums)” otrās atlases kārtas projekta iesniegumu” (turpmāk – Vēstule), 

kurā CFLA uzaicina Pašvaldību no 2024. gada 13. jūnija līdz 2026. gada 1. martam sagatavot 

un iesniegt projekta iesniegumu 2.1.3.2. pasākuma otrās atlases kārtas ietvaros. 

 Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde” atbilstoši Vēstulei ir sagatavojusi 

projekta “Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils valstspilsētā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu. Projekta mērķis ir nodrošināt Pašvaldības iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi, 

palielināt saimnieciskās darbības konkurētspēju un turpmāku pastāvēšanu, pielāgojoties 

klimata pārmaiņām, rekonstruējot pilsētas lietus ūdeņu novadīšanas infrastruktūru. Tā ietvaros 

paredzēta virszemes noteces un lietus ūdeņu novadīšanas infrastruktūras rekonstrukcija, 

atjaunojot lietus kanalizācijas kolektorus Inženieru ielā posmā no Katoļu ielas līdz Kuldīgas 

ielai un Jūras ielā posmā no Brīvības ielas līdz Ganību ielai, Ventspilī. Projekta ideja ir 

iekļauta Pašvaldības investīciju plānā 2021. – 2027. gadam (plānotā projekta ideja Nr. 14 

“Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils valstspilsētā”), kas apstiprināts ar Pašvaldības 

domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 22. punktu, Pašvaldības 

un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas 

apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu”, ievērojot Ministru kabineta 2024. gada 31. janvāra rīkojumu Nr. 84 “Par 

projektu ideju priekšatlasi un to iesniedzējiem Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. –2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 2.1.3.2. pasākuma 

“Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” projektu iesniegumu atlases otrās 

kārtas ietvaros”, Ministru kabineta 2024. gada 30. aprīļa noteikumus Nr. 274 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. –2027. gadam 2.1.3.  specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 

katastrofām” 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” 

projektu iesniegumu otrās atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības 



2 

 

Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 13. augusta ieteikumu un Pašvaldības Finanšu 

komitejas 2024.  gada 15. augusta atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Atbalstīt projekta “Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils valstspilsētā” (turpmāk 

– Projekts) iesnieguma iesniegšanu pretendēšanai uz atbalstu Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. –2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas ietvaros. 

2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) iestādei “Ventspils Komunālā pārvalde” (turpmāk – Komunālā parvalde) 

Projektu realizēt 2024. un 2025. gadā par kopējo summu ne vairāk kā 1 968 000 EUR, 

t. sk.: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – 1 672 800 EUR (85%); 

2.2. Pašvaldības līdzfinansējums – 295 200 EUR (15%). 

3. Projekta atbalsta gadījumā Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Finanšu 

nodaļai organizēt kredītlīdzekļu piesaisti Projekta līdzfinansējuma un priekšfinansējuma 

nodrošināšanai.  

4. Projekta atbalsta gadījumā Komunālai pārvaldei paredzēt 2024. un 2025. gada budžetā 

līdzekļus Projekta līdzfinansējumam, priekšfinansējumam, nepārsniedzot Projekta izmaksu 

kopējo apjomu. 

5. Pilnvarot Komunālās pārvaldes direktoru parakstīt visu ar Projekta iesnieguma iesniegšanu 

un Projekta ieviešanu saistīto dokumentāciju. 

6. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros 

veicamas ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu pēc jautājuma izskatīšanas Pašvaldības 

Ekonomikas un budžeta komisijā vai Pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        J. Vītoliņš 
 

 
A. Kausenieks, 63624269  

andris.kausenieks@ventspils.lv  

 
 

mailto:andris.kausenieks@ventspils.lv

